
Kameničky
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.735926N, 15.975024E

Nadmořská výška: 625 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 539 41

Adresa URL: www.obec-kamenicky.cz

O obci
Východočeská obec Kameničky, s místní částí Filipov, leží v chráněné krajinné oblasti
Žďárské vrchy, jihovýchodním směrem od Hlinska.

Historie obce
Středověká osada vznikla na přelomu 13. a 14. století. První písemná zpráva o osídlení pochází z
roku 1350 a týká se farního kostela.

Ubytování a restaurace
V obci Kameničky se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Obec Kameničky leží v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, která  byla vyhlášena v roce 1970.
Na mírných svazích Vojtěchova kopce, mezi  Chlumětínem a Kameničkami, kde  se střídají skupiny
bříz, olší, jeřábů  se zbytky rašelinných luk a  drobnými vřesovišti

Současnost obce
V současné obci Kameničky funguje mateřská a základní škola, dům s  pečovatelskou službou, pošta,
knihovna a v obci má ordinaci jeden  praktický lékař. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i
veřejný  vodovod.

Sportovní možnosti
V obci Kameničky je ke sportovnímu vyžití k dispozici hřiště s umělým  povrchem, které nabízí
možnosti k malé kopané, házené, florbalu, tenisu,  volejbalu, nohejbalu a basketbalu.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnjší pamětihodnosti obce Kameničky patří kostel  Nejsvětější Trojice. V areálu kostela,
který je památkově chráněn, se  nachází několik památek, jež jsou zapsány v  seznamu kulturních 
nemovitých památek:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4722/kamenicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:43:22



Doprava
Víska Kameničky je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4722/kamenicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:43:22


